ĐẢNG ỦY…………….	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAMĐi việc công không làm đơn

	CHI BỘ………………
	*	…………., ngày … tháng … năm……

ĐƠN ĐỀ NGHỊ
ra nước ngoài về việc riêng

Kính gửi: [footnoteRef:1]……………………………………………………… [1:  Cấp ủy, tổ chức đảng, tập thể lãnh đạo trực tiếp quản lý đảng viên.]

Họ và tên:
Ngày tháng năm sinh:
Căn cước công dân số:
Địa chỉ nơi cư ngụ:
Chức vụ Đảng:
Chức vụ chính quyền:
Đơn vị công tác:
Số Hộ chiếu, ngày cấp:
Đi nước ngoài từ ngày: 	đến ngày:
Nơi đến (quốc gia, vùng lãnh thổ):
Số ngày phép trong năm: ………………; số ngày phép còn lại: ………………...
Cơ quan, tổ chức, cá nhân mời, tài trợ chuyến đi (nếu có):

Mục đích, lý do chuyến đi[footnoteRef:2]:	 [2:  Tham quan, du lịch; thăm thân nhân; khám chữa bệnh; hội thảo, hội nghị, học tập…]

Kinh phí chuyến đi[footnoteRef:3]:	 [3:  Tự túc; tổ chức, cá nhân mời tài trợ 1 phần hay toàn phần (nêu tên tổ chức, cá nhân mời đài thọ - kèm thư mời).]

Đi mấy lần trong năm[footnoteRef:4]:	 [4:  Lấn thứ nhất, lần thứ hai, …]

Số lần đã đi nước ngoài trong 02 (hai) năm gần nhất:
Lần 1: Từ ngày	đến ngày	Nơi đến: ………………..
Lần 2: Từ ngày	đến ngày	Nơi đến: ………………..

Tôi xin cam đoan chấp hành nghiêm quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước về quan hệ, tiếp xúc với người nước ngoài và chấp hành nghiêm pháp luật nước sở tại./.

	……ngày … tháng … năm …
[bookmark: _GoBack]	Ý kiến trưởng đơn vị[footnoteRef:5]	Người đề nghị [5:  Nếu là cán bộ, công chức, viên chức, người hưởng lương từ ngân sách]

……ngày … tháng … năm …
Ý kiến cấp ủy cơ sở